
114
DOM/ES - Edição Nº2.618

quarta-feira, 09 de Outubro de 2024

Consórcio Público Para Tratamento e 
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da 

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - 
CONDOESTE

Portaria

PORTARIA CONDOESTE N.º 009P, DE 
12 DE SETEMBRO DE 2024: CONCEDE O 
PERÍODO RESTANTE DE GOZO DE FÉRIAS DE 
DANIELLE LUDOVICO PALASSI, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.
O Presidente do Consórcio Público Para Tratamento 
e Destinação Final Adequada de Resíduos Sólidos 
da Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo 
- CONDOESTE, no uso de suas atribuições, com 
poderes que lhe confere o Contrato de Consórcio 
Público e seu Estatuto,
RESOLVE:
Art. 1.º Conceder, no período de 11 a 31 de outubro 
de 2024, o gozo do período restante de férias da 
empregada pública DANIELLE LUDOVICO PALASSI, 
interrompidas por imperiosa necessidade do serviço, 
por meio da Portaria CONDOESTE N.º 001P, de 06 
de janeiro de 2023.
Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Colatina/ES, 12 de setembro de 2024.
João Guerino Balestrassi
Presidente CONDOESTE
Prefeito de Colatina/ES

Protocolo 1413380

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Portaria

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL 
MULTIFINALITARIO GUANDU

Página : 1 / 1

C.N.P.J.: 02.270.946/0001-01
Município: AFONSO CLÁUDIO

PORTARIA Nº 33/2024, de 01 de Outubro de 
2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no 
Orçamento programa de 2024.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO CIM GUANDU, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a Resolução 
Orçamentária do Consórcio CIM Guandu  nº 02/2024, 
de 24 de Janeiro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito 
no valor de R$ 447,94 para a(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):
01.00 - CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU
01.01 - CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU
01.001.18.122.1.2001-3.3.90.36.00.00.00.00 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

R$     447,94

1.500.0000.0000 Recursos não Vinculados de 
Impostos      447,94
Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária 
que trata o artigo anterior serão utilizados recursos 
provenientes de:
01.00 - CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU
01.01 - CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU
01.001.18.122.1.2001-3.3.90.36 .00.00.00.00 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FISICA  R$     447,94
1.880.0000.0000 Recursos próprios dos 
consórcios      447,94

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário.

Afonso Cláudio/ES, 01 de Outubro de 2024.

 

CHRISTIANO SPADETTO
Presidente

ANA PAULA ALVES BISSOLI
Secretária Executiva

ALESSANDRO RODRIGUES GOMES
Contador

 

Sistema Contábil - Betha Sistemas. 
Usuário: MarcosHolz. Emissão: 
07/10/2024, às 14:31:45. Protocolo: 
4a3b870e-45b2-4438-bc8a-447683b514e6

Protocolo 1413301

Agência Reguladora Intermunicipal de 
Saneamento Básico do Espírito Santo - ARIES

Decisão

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DE 
CONSULTA PÚBLICA

O Presidência da ARIES, atendendo ao disposto 
na Resolução ARIES nº 041/2023, no uso de suas 
atribuições legais, vem por meio deste informar 
o CANCELAMENTO da CONSULTA PÚBLICA Nº 
003/2024, tendo como objeto a apresentação 
da “Estudo de Revisão Tarifária do Serviço 
Autônomo De Água E Esgoto (SAAE) Do 
Município De Baixo Guandu - ES” que estaria 



115
DOM/ES - Edição Nº2.618

quarta-feira, 09 de Outubro de 2024

disponível no período de 10/10/2024 à 20/10/2024 
no site https://www.aries.agr.br.

GEDSON BRANDÃO PAULINO
Presidente da ARIES

Protocolo 1413728

Licitações

Prefeituras

Anchieta

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
PE nº 036/2024 - Exclusivo para MPEs

Processo digital n.º 2371/2024
ID CidadES: 2024.007E0700001.02.0026

O Município de Anchieta, por meio de seu Pregoeiro, 
torna público a realização do Pregão Eletrônico - PE, 
cujo objeto é acondicionamento e embalagens, 
exclusivo para MPEs e Equiparadas, conforme a 
Lei 14.133/2021, Lei Municipal 1315/2018, Lei 
Complementar 123/06.
DA SESSÃO: 22/10/2024 às 09:00 (horário de 
Brasília/DF) em www.portaldecompraspublicas.com.
br.
Mais informações: pregão.anchieta@anchieta.
es.gov.br

Anchieta, 08 de Outubro de 2024.

Moacir Candido Santanna
Pregoeiro Oficial - PMA

Protocolo 1413412

Resultado de Licitação

AVISO DE CREDENCIAMENTO
N° 003/2024

PROTOCOLO Nº 14505/2024
IDCidadES:

2024.007E0700001.17.0002

O Município de Anchieta/ES, de acordo com as 
disposições da Lei 14133/2021 e suas alterações 
torna público o resultado da fase de Habilitação do 
Credenciamento nº 003/2024, protocolo digital nº 
14505/2024 que objetiva o CREDENCIAMENTO 
DE INTERESSADOS EM PRESTAR SERVIÇOS DE 
LONGA PERMANÊNCIA PARA PESSOA IDOSA - 
ILPI, onde a empresa licitante LAR BENEVENTE 
LTDA foi CREDENCIADA por atender todas as 
exigências editalícias.

Anchieta/ES, 08/10/2024
Renata Santos da Costa
Agente de Contratação
Decreto-A 643/2024

Protocolo 1413538

Inexigibilidade de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº0326/2024

ID TCES: 2024.007E0700001.10.0328

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo, 
Sr. FABRÍCIO PETRI, residente e domiciliado 
neste Município, no uso de suas atribuições, torna 
público, para cumprimento do disposto no Artigo 
94 e fundamentado no Artigo 74, Inciso II da lei 
14.133/2021, a Inexigibilidade de Procedimento 
Licitatório, para Contratação da “BANDA MUNDO 
&CIA”, através da empresa C PEREIRA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 12.275.218/0001-38, para atender o 
Festival de Frutos do Mar, em Iriri, no Município de 
Anchieta ES.

Conforme cronograma abaixo:

“BANDA MUNDO & CIA”

DIA HORA LOCAL
11 DE OUTUBRO 
DE 2024

23:00H  ÀS 
01:00H

IRIRI

A despesas decorrentes da execução orçamentárias 
do objeto desta Autorização de Inexigibilidade de 
Licitação, correrão a conta da dotação orçamentaria:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
Classificação Funcional: 23.695.0028.2.071
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 440

Valor Global da Contratação: R$ 12.000,00 (Doze 
mil reais).
Processo Administrativo:24827/2024

Anchieta/ES, 08 de Outubro de 2024.

FABRICIO PETRI
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1413381

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº0328/2024

ID TCES: 2024.007E0700001.10.0330

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo, 
Sr. FABRÍCIO PETRI, residente e domiciliado 
neste Município, no uso de suas atribuições, torna 
público, para cumprimento do disposto no Artigo 
94 e fundamentado no Artigo 74, Inciso II da lei 
14.133/2021, a Inexigibilidade de Procedimento 
Licitatório, para Contratação do “ARTISTA 
WAVILLA”, através da empresa WELITON DE 
OLIVEIRA AVILA FILHO, inscrita no CNPJ sob o nº 
49891.947/0001-29, para atender o FESTIVAL DE 
FRUTOS DO MAR no balneário de Iriri, no Município 
de Anchieta ES,


